Brf Ekern
769603-4169

Arsredovisning

Bostadsrattsforeningen
Ekern

Styrelsen far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 1 januari - 31 december 2013.

Forvaltningsberattelse

Foreningens andamal
Foreningen har till &andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata
bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Grundfakta om féreningen
Bostadsrattsforeningen registrerades 1998-09-24. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 2000-09-20 och
nuvarande stadgar registrerades 2013-10-22 hos Bolagsverket.

Foreningen ar medlem i Garagesamfallighet Starrbacksangen. Féreningens andel ar 12 procent. Samfalligheten forvaltar
garaget Starrangsringen 41. Riba skoter den tekniska forvaltningen. Brf Ekern har 40 platser av 341.

Fakta om var fastighet
Foreningens fastighet har férvarvats enligt nedan:

Fastighetsbeteckning Forvarv Kommun

SVEA ARTILLERI 6 2000 Stockholm

Fastigheten &r fullvardesforsékrad via Fastighetsdgarnas Forsakringsbolag. Ossén Forsakringsmaklare i Halsingborg.
Ansvarsforsakring ingar for styrelsen.

Byggnadens uppvarmning ar fjarrvarme.
Byggnadsar och ytor
Fastigheterna bebyggdes 1991 och bestar av 3 flerbostadshus.

Fastighetens vardear ar 1991.

Byggnadernas totalyta ar enligt taxeringsbeskedet 7 409 m2, varav 6 894 m2 utgor lagenhetsyta och 515 m2 utgor
lokalyta.

Lagenheter och lokaler
Foreningen upplater 75 ldgenheter med bostadsratt samt 7 lagenheter och 3 lokaler med hyresratt, varav en ar

styrelserum.

Lagenhetsfordelning:

35
25

1 rok 2 rok 3 rok 4 rok 5rok  >5rok
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Verksamhet i lokalerna Yta Loptid
Dagis 435 m? 2015-01-31
MinDVD 76 m2 2015-01-31
Foreningen ar frivilligt momsregistrerad avseende verksamhetslokaler.
Gemensamhetsutrymmen Kommentar

Garageplatser

Forrad

Tvattstuga

Styrelselokal

Foreningen disponerar 40
garageplatser genom
Garagesamfalligheten vilka hyrs ut
till medlemmarna. Det &r f n ko for
att fa en plats. Garageplatserna
atergar till féreningen vid avslutat
medlemskap.

Foreningen har 46 kallarforrad samt
flera trapphusforrad utéver de
ldgenhetsforrdd som hor till varje
lagenhet. Dessa hyrs ut till
medlemmarna. Forraden atergar till
féreningen efter avslutat
medlemskap. For narvarande ar det
ko for att fa forrad

Foreningen har en tvattstuga med
fyra tvattmaskiner, en
grovtvattmaskin 2 torktumlare och
3 torkskap.

Lokalen kan hyras av de boende till
ett rimligt pris. Plats finns for 16
personer i fullt utrustat kok med
tillhérande porslin. Sovrum for 3
personer samt badrum med dusch
finns ocksa.

Byggnadens tekniska status

Foreningen foljer en underhallsplan som upprattades 2014 och stracker sig fram till 2019.

Nedanstdende underhall har utforts eller planeras:

Utfért underhall Ar Kommentar

VVC justering av 2013 Atgéarder ocksé gjorda for att

varmvattenforsorjningen férhindra vattenlackage i
stamledningar.

Injustering av varmesystemet 2013 Total genomgang av varmesystemet
gjord. Temperaturen anpassad till
21.5 grader vintertid genom
automatiska termostater.

LED-belysning i de 9 trapphusen 2013 Ljuset tdnds och slacks automatiskt

Installation av fiber 2011-2012 Installation av fiber i samtliga Igh
samt lokaler.

Hissrenovering 2011 -2012 Byte av styrelektronik och
dorrmekanik till féreningens
samtliga hissar.

Planerat underhall Ar Kommentar

Genomgang av ventilationssystemet 2014 Upprattad 5 arsplan 2013.
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Forvaltning

Avtal Leverantor

Internet, IP telefoni Oown IT

Trappstadning Stadpulsen

Gardsskotsel Vanadis stad och fastighetsservice
Hisservice SMW Elevator

Basutbud analog tv Comhem

Fastighetsskotsel Akerlunds

Ekonomisk férvaltning Sveriges Bostadsratts Centrum AB
P TV Canal Digital

Teknisk forvaltning Sveriges Bostadsratts Centrum AB
Fastighetsforsakring Fastighetsagarnas Forsakringsbolag Ossén i Halsingborg..

Medlemmar

Medlemslagenheter: 75 st.
Overlatelser under aret: 4 st.

Beviljade andrahandsuthyrningar: 1 st.

Overlatelse- och pantsattningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av kdpare.

Styrelsen

Mohammed Rachid Moummi Ledamot
John Kristoffer Wijk Ledamot
Jenny Anna Viktoria Lundin Ledamot
Bengt Arne Torsten Ohlsson Ledamot
Jan Christer Mardh Ledamot
Ewa-Lena Elenore Hedrup Ledamot
Ann-Marie Margareta L6f Suppleant
Johan Urban Ake Berlinde Suppleant

Styrelsen har under aret avhallit 10 protokollférda sammantraden.

Revisor
Jan-Ove Brandt Ordinarie Extern KPMG

Valberedning

Ingemar Dahlgren Sammankallande
Johan Wikstrom

Anders Fondberg

Stammor
Ordinarie féreningsstamma holls 2013-05-15.

Vasentliga handelser under rakenskapsaret och utférda underhallsarbeten:
Under 2013 genomfordes en omfattande justering av varmesystemet och av VVC-systemet. Madlet var att uppna en jamn
varmefordelning pa minst 21 grader och att fa en jamn och konstant tillgdng av varmvatten pa minst 55 grader.

Foreningen har haft omfattande problem med éversvamningar och lackage i avloppssystemet. Dessa har lokaliserats och
atgardats under aret.

For att sanka elkostnaderna till en rimlig niva installerades Led-belysningssystem med full automatik under dret.

Sida 3 av 14



Brf Ekern
769603-4169

Vasentliga handelser efter rakenskapsarets slut och planerade storre underhallsarbeten:

Foreningen planerar att genomféra en ventilationsbesiktning for att utréna och fa offerter pa en total upprustning av
ventilationssystemet under 2014 och/eller 2015.

Vi tar in anbud pa en ommalning av samtliga trappuppgangar och kommer under dret att fatta beslut om denna atgard.
Samtliga fénsterytor som ar yttre fasad kommer att putsas under dret. Vi & medvetna om sprangningarna och tar med
dessa i genomforandet eller inte.

Ovrig information

Under 2014 kommer vi att underséka mojligheterna av att genomféra en kontroll och forbattring av ventilationssystemet.
Lackagen i garaget ar under uppsikt och atgarder kommer att prévas.

Underhallsplanen foéljs.

Garageplatserna och platserna for extraforrad ar nu fullt utnyttjade och enda méjligheten att erhélla en garage eller
forradsplats ar att utnyttja foreningens koplatssystem pa hemsidan.

Ommalning av trapphusen under 2014 undersoks ocksa.

Foreningens ekonomi

Ekonomin i féreningen ar mycket god. Vi har endast 4 1an pa tillsammans 15 MSEK. Utgiftsbudgeten ar balanserad och
nodvandiga foérandringar och kostnader diskuteras noggrant och ingdende innan beslut fattas. Det laga rantelaget pa
boldnemarknaden har varit férdelaktigt for foreningens rantekostnader som gradvis har sjunkit i takt med
marknadsrantorna under dret. Vara lan ligger fér narvarande med rérlig rénta.

For att langsiktigt planera féreningens ekonomi upprattades 2014 en langtidsbudget som stracker sig fram till 2019.

Fordelning intakter och kostnader:

Intaktsfordelning 2013 Kostnadsfordelning 2013
Ovriga Kapital-
intakter Avskriv-  kostnader Reparationer
3% ningar 7% 10%

6% 2 Periodiskt

Hyror underhall
43% 17%
Ovrig drift |
Arsavgifter 28% )
54%
Fastighets- Taxebundna
avgift kostnader
4% 28%
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Ytuppgifter enligt taxeringsbesked, 6 894 m2 bostader och 515 m2 lokaler.
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Nyckeltal 2013 2012 2011 2010
Arsavgift/m? bostadsrattsyta 457 457 457 457
Hyror/m2 hyresréattsyta 1756 1719 1659 1529
Lan/m2 bostadsrattsyta 2 340 2190 2197 2 206
Elkostnad/m?2 totalyta 30 20 19 32
Varmekostnad/m?2 totalyta 127 86 87 94
Vattenkostnad/m? totalyta 22 10 12 12
Kapitalkostnader/m? totalyta 48 38 42 28

Skatter och avgifter

For hyreshus blir avgiften 1 210 kronor per bostadslagenhet, dock hoégst 0,3 procent av taxeringsvardet for bostadshuset
med tillhérande tomtmark och for lokaler s& beskattas fastigheten med 1 procent pa lokalernas taxeringsvarde.

Dispositionsforslag
Till foreningsstammans forfogande star féljande medel:

arets resultat

balanserad vinst fore reservering till fond for yttre underhall
reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar
summa balanserat resultat

Styrelsen foreslar att medlen disponeras sa:
av fond for yttre underhall ianspraktas

att i ny rékning 6verfors

Betraffande féreningens resultat och stallning i 6évrigt hanvisas till féljande
resultat- och balansrakning med noter.
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RESULTATRAKNING
1 JANUARI - 31 DECEMBER

RORELSENS INTAKTER
Arsavgifter och hyror
Ovriga rérelseintakter

RORELSENS KOSTNADER
Fastighetskostnader

Reparationer

Periodiskt underhall

Taxebundna kostnader

Ovriga driftskostnader
Fastighetsskatt/Fastighetsavgift

Ovriga férvaltnings- och rérelsekostnader
Personalkostnader

Avskrivningar

RORELSERESULTAT
RESULTAT FRAN FINANSIELLA POSTER

Rénteintakter
Rantekostnader

ARETS RESULTAT

Not 1

Not 2
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2013 2012
5261524 5197 308
168 976 30767
5430 500 5228 074
-574 258 -484 072
-520 529 -557 141
-871 327 -1980 834
-1442 524 -1423 040
-387 406 -301 476
-199 060 -252 825
-383 522 -404 910
-54 195 -72 584
-286 164 -263 848
-4718 983 -5740 731
711 517 -512 657
3392 5199
-358 737 -435 879
-355 345 -430 680
356 172 -943 337
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BALANSRAKNING
TILLGANGAR
ANLAGGNINGSTILLGANGAR

MATERIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Byggnader och mark Not 3
Pagdende byggnation Not 4
Maskiner och inventarier Not 5

FINANSIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Insats Bostadsratterna

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR
OMSATTNINGSTILLGANGAR

KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Avgifts- och hyresfordringar

Skattefordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader Not 6
Upplupna intakter

KASSA OCH BANK

Kassa och bank

SBC klientmedel i SHB

SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR

2013-12-31 2012-12-31
152 950 308 151 308 264
0 551 237

0 18 705

152 950 308 151 878 206
3500 3500

3500 3500

152 953 808 151 881 706
6 4183

39310 0

165 184 53 682

112 082 104 180

0 5900

316 582 167 945

332 332

1863 398 1733720
1863730 1734052
2180 312 1901997
155 134 119 153 783 702
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BALANSRAKNING
EGET KAPITAL, AVSATTNINGAR OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Upplatelseavgifter

Fond for yttre underhall

Not 7

Not 8

Fritt eget kapital
Balanserad vinst
Arets resultat

SUMMA EGET KAPITAL

LANGFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut Not 9

KORTFRISTIGA SKULDER

Kortfristig del av skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder

Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader

Forutbetalda avgifter och hyror

Not 9

Not 10

SUMMA EGET KAPITAL, AVSATTNINGAR OCH
SKULDER

Stallda sakerheter
Uttagna fastighetsinteckningar
Ansvarsforbindelser

Not 9
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2013-12-31

125937 981
10 223 347
1256 660
137 417 988

1166 631
356 172
1522803

138 940 791

14 879 936
14 879 936

45 000
347 035
0

75 048
264 466
581 843
1313392

155 134 119

43098 500
inga

2012-12-31

125937 981
10 223 347
2 673542
138 834 870

693 086
-943 337
-250 251

138 584 619

13927 436
13 927 436

40 000
209 196
17 909
79970
334070
590 503
1271 647

153 783 702

43098 500
inga
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Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp anges i kronor om inte annat anges.

Redovisningsprinciper
Arsredovisningen har upprattats enligt Arsredovisningslagen och Bokforingsnamndens allmanna rad.

Samma redovisnings- och varderingsprinciper har anvants som féregaende ar. Féreningens fond for yttre underhall
redovisas i enlighet med Bokféringsnamndens allmanna rad (BFNAR 2003:4).

Intaktsredovisning sker i enlighet med BFNAR 2003:3, intakter. Arsavgifter och hyror aviseras i férskott men redovisas sa
att endast den del som beldper pa rakenskapsaret redovisas som intakt.

Fran arsskiftet galler nya redovisningsregler for de rakenskapsar som startar fran 1/1-2014 eller senare. Det ar ett sa kallat
K-regelverk. Det kan komma att paverka redovisningen och arsboksluten avseende avskrivningar, investeringar och
underhdll. Kraven pa periodiseringar férandras ocksa. Detta kan medféra att framtida resultat och nyckeltal kommer att
skilja sig fran arsredovisningen 2013 och budget for 2014.

Tillgangar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inte annat anges. Avskrivningar pa anlaggningstillgangar
enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvardet och berdknad nyttjandeperiod. Féljande avskrivningar uttryckt i
procent tillampas.

2013 2012
AVSKRIVNINGAR
Byggnader 0,20 0,20
Fastighetsforbattringar 0,40-5,00 5,00
Varmeanlaggning 3,33 3,33
Inventarier Fullt avskriven 10,00
Bredband 0,40 0
Energidtgarder 0,40 0

Fordringar har efter individuell vardering upptagits till belopp varmed de berdknas inflyta.

Likvida placeringar varderas i enlighet med Arsredovisningslagen till det l&gsta av anskaffningsvardet och det verkliga
vardet.

Not 1 2013 2012

ARSAVGIFTER OCH HYROR

Arsavgifter 2916 158 2911376

Hyresintakter 2 345 366 2285932
5261524 5197 308
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Not 2

RORELSENS KOSTNADER
Fastighetskostnader
Fastighetsskdtsel bestallining
Fastighetsskotsel gard entreprenad
Fastighetsskétsel gard bestallning
Snoéréjning/sandning

Stadning entreprenad

Stadning enligt bestallning
Mattvatt/Hyrmattor

Sotning

Hissbesiktning

Myndighetstillsyn

Gemensamma utrymmen
Garage

Gard

Serviceavtal

Forbrukningsmateriel
Stoérningsjour och larm

Reparationer
Hyreslagenheter

Brf Lagenheter

Lokaler

Forskola

Gemensamma utrymmen
Tvattstuga

Kallare

Entré/trapphus

Las

A
Varmeanlaggning/undercentral
Ventilation
Elinstallationer

Hiss

Fasad

Balkonger/altaner
Mark/gard/utemiljé
Vattenskada

Periodiskt underhall
Lagenhet

Lokaler
Varmeanlaggning
Ventilation

Hiss
Mark/gard/utemiljo

24 362
43 497
22773
75074
125999
0
25240
0

0

3690
131

166 823
57 484
18479
1 301
9405
574 258

0
12727
0

34 364
66 420
6 641

0

219

14 624
177 288
19 083
58 085
3715

0

2030

0

0
125334
520 529

0

0

153 656
27 171
690 500
0

871 327
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23711
34 520
13162
58 768
124 569
8 800
25240
2563
3469

0

0

169 225
0

9 878
3154
7014
484 072

52 507
0
28122
0

0

7276
24 600
7714
14 024
100 119
0

41 873
31335
13 056
0

42 066
4923
189 528
557 141

20 531
53218

0

0
1831514
75571
1980 834
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Taxebundna kostnader
El

Varme

Vatten
Sophamtning/renhalining
Grovsopor

Ovriga driftskostnader
Forsakring

Sjalvrisk

Kabel-TV

Bredband

Fastighetsskatt/Kommunal avgift

Ovriga férvaltnings- och rérelsekostnader

Kreditupplysning
Medlemsinformation

Tele och datakommunikation
Juridiska atgarder

Inkassering avgift/hyra
Revisionsarvode extern revisor
Foreningskostnader
Styrelseomkostnader

Fritids och Trivselkostnader
Forvaltningsarvode
Forvaltningsarvoden évriga
Administration

Konsultarvode
Foreningsavgifter
Bostadsratterna Sverige Ek For

Anstdllda och personalkostnader
Foreningen har inte haft ndgon anstalld.

Foljande ersattningar har utgatt
Styrelse och internrevisor
Kostnadsersattningar och naturaférmaner
Sociala kostnader

Avskrivningar
Byggnad
Forbattringar
Inventarier

TOTALT RORELSENS KOSTNADER

222 064 224 876
939 396 974 577
166 344 113 561
99 876 98 156
14 843 11870
1442 524 1423 040
52 227 51392
89 000 4171
21576 21345
224 603 224 568
387 406 301 476
199 060 252 825
2013 812
10 307 2903
3102 10 334

6 625 0
1200 0
18 450 18 269
20 262 11195
1763 0
656 4 461
278 844 307 657
0 615

12 146 14 656
17 285 22 297
4060 4901
6810 6810
383 522 404 910
44 400 58 500
0 1084

9795 13 000
54 195 72 584
215312 215312
52 147 28 206
18 705 20 330
286 164 263 848
4718 983 5740731
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Not 3

BYGGNADER OCH MARK
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid arets borjan

Nyanskaffningar

Utgaende anskaffningsvarde

Ackumulerade avskrivningar enligt plan byggnader

Vid arets borjan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgaende avskrivning enligt plan

Planenligt restvarde vid arets slut
| planenligt restvarde vid arets slut ingar mark med

Taxeringsvéarde
Taxeringsvarde byggnad
Taxeringsvarde mark

Taxeringsvardets uppdelning
Bostader
Lokaler

Not 4
PAGAENDE BYGGNATION
Pagaende om- och tillbyggnad

Not 5

MASKINER OCH INVENTARIER
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid arets borjan

Nyanskaffningar
Utrangering/forsaljning

Utgaende anskaffningsvarde

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid arets borjan

Arets avskrivningar enligt plan

Utrangering/forsaljining

Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Redovisat restvarde vid arets slut

2013-12-31

154 189 177
1909 503
156 098 680

-2 880913
-267 459
-3 148 372

152 950 308
45 699 400

90 400 000
97 584 000
187 984 000

178 000 000
9 984 000
187 984 000

2013-12-31

0
0

2013-12-31

195175
0
0
195 175

-176 470
-18 705

0
-195 175

0
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2012-12-31

154 189 177
0
154 189 177

-2 637 395
-243 518
-2 880913

151 308 264
45 699 400

86 770 000
82 320 000
169 090 000

155 000 000
14 090 000
169 090 000

2012-12-31

551 237
551 237

2012-12-31

195175
0
0
195 175

-156 140
-20 329
0

-176 469

18 706
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Not 6

FORUTBETALDA KOSTNADER
Forsakring

Kabel-TV

Snéréjning

Serviceavtal

Bredband

Not 7
EGET KAPITAL

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Upplatelseavgifter

Ack kostnad foér nyupplatelse
Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserad vinst

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Not 8

FOND FOR YTTRE UNDERHALL

Vid arets borjan

Reservering enligt stadgar
Reservering enligt stammobeslut
lanspraktagande enligt stadgar
lanspraktagande enligt stammobeslut
Vid arets slut

Not 9

SKULDER TILL KREDITINSTITUT
SE-Banken BolLan

SE-Banken BolLan

SE-Banken BolLan

SE-Banken BolLan

Summa skulder till kreditinstitut

Kortfristig del av skulder till kreditinstitut
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2013-12-31 2012-12-31

45 381 43 151

5357 5355

3234 0

2 044 0

56 066 55674

112 082 104 180

Disposition av

féregaende ars

resultat enl
Belopp vid Forandring stdmmans Belopp vid
arets utgang under aret beslut arets ingang
125937 981 0 0 125 937 981
11151544 0 0 11151544
-928 197 0 0 -928 197
1256 660 563 952 -1 980 834 2 673 542
137 417 988 563 952 -1980 834 138 834 870
1166 631 -563 952 1037497 693 086
356 172 356 172 943 337 -943 337
1522 803 -207 780 1980 834 -250 251
138 940 791 356 172 0 138 584 619

2013 2012

2 673542 3072210

563 952 507 269

0 0

0 0

-1 980 834 -905 937

1256 660 2 673542
Rantesats Belopp Belopp Villkors-
2013-12-31 2013-12-31 2012-12-31 andringsdag
2,470 % 4 358 796 4378796 Rorligt 1an
2,420 % 4913782 4933782 Rorligt 1an
2,420 % 4 654 858 4 654 858 Rorligt 1an

2,390 % 997 500 0

14 924 936 13 967 436

-45 000 -40 000

14 879 936 13 927 436

Om fem ar beraknas skulden till kreditinstitut uppga till 14 699 936 kr.
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Not 10

UPPLUPNA KOSTNADER
El

Varme

Vatten

Sophamtning

Extern revisor

Arvoden

Sociala avgifter

Ranta

Fastighetsskotsel gard entreprenad
Gard

STOCKHOLM den / 2014

Ewa-Lena Elenore Hedrup
Ledamot

Mohammed Rachid Moummi
Ledamot

Bengt Arne Torsten Ohlsson
Ledamot

Min revisionsberattelse har lamnats den

Jan-Ove Brandt
Extern revisor

/

Jenny Anna Viktoria Lundin

Ledamot

2013-12-31 2012-12-31
8 827 21969
126 849 153 516
20092 48 113
0 898

18 819 18 819
56 000 56 000
17 595 17 595
11 487 13 881
4797 0

0 3279

264 466 334 070

Jan Christer Mardh

Ledamot

John Kristoffer Wijk

Ledamot

2014
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